
Comune di Sondrio

SERVIZIO SOCIALE - PDZ

Determina N. 197

Registro Generale N. 638

Sondrio, li 09/06/2022

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COOPERATIVE SOCIALI ACCREDITATE PER
PRESTAZIONI SOCIO ASSISTENZIALI DOMICILIARI.

IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

Premesso:

- in ottemperanza alla L. 328/2000 ed alle successive normative della Regione Lombardia

l’Ufficio di Piano gestisce in forma associata i servizi socio assistenziali per conto dei

ventidue Comuni dell’ambito territoriale di Sondrio: Albosaggia, Berbenno di Valtellina,

Caiolo, Caspoggio, Castello dell’Acqua, Castione Andevenno, Cedrasco, Chiesa in

Valmalenco, Chiuro, Colorina, Faedo Valtellino, Fusine, Lanzada, Montagna in Valtellina,

Piateda, Poggiridenti, Ponte in Valtellina, Postalesio, Sondrio, Spriana, Torre di S. Maria,

Tresivio; il Comune di Sondrio è ente capofila del Piano di Zona dell’ambito territoriale di

Sondrio, la cui realizzazione è affidata al Settore Servizi alla Persona; l’Assemblea dei Sindaci

in data 11/01/2022 ha approvato il Piano di Zona 2021-2023 e relativo Accordo di

Programma sottoscritto nei termini previsti dalla dgr 5557/2021;

Richiamata la determinazione Reg. Gen. 1373 del 29/11/2021 con la quale si è provveduto al
rinnovo dell’accreditamento di soggetti che erogano prestazioni assistenziali a carattere
domiciliare a favore di disabili e anziani residenti nell’ambito territoriale di Sondrio per il
periodo dicembre 2021- novembre 2022, a fronte del riconoscimento dell’importo di voucher
aggiornato ISTAT pari a € 21,47 (IVA compresa) per ora/operatore;

Richiamata la determinazione Reg. Gen. 441 del 21/04/2022 che riporta le norme voucher per
prestazioni socio assistenziali domiciliari con aggiornamenti tariffari;

Richiamata la determinazione Reg. Gen. 620 del 07/06/2022 che riporta la presa d’atto del
subentro della Cooperativa Il Cigno a seguito di fusione per incorporazione con la cooperativa
Team Service;



Ritenuto di provvedere conseguentemente all’aggiornamento dell’Albo Cooperative soggetti
accreditati per la gestione del servizio in oggetto nell’ambito territoriale di Sondrio come da
documento allegato alla presente;

Visto l'art. 107 del decreto legislativo n. 267/2000;

Dato atto della competenza alla sottoscrizione del presente atto come da delega dirigenziale
provv. n.3/2022/UP valida fino al 31.12.2022;

Verificata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del
d.lgs. n. 267/2000 espressa con la sottoscrizione dell’atto stesso;

DETERMINA

Per le motivazioni in narrativa espresse che si intendono qui integralmente riportate:

1. di provvedere all’aggiornamento dell’Albo Cooperative soggetti accreditati per prestazioni
socio assistenziali domiciliari nell’ambito territoriale di Sondrio, come da documento
allegato alla presente, dando atto che le eventuali modifiche riguardanti dati informativi
delle cooperative (es: telefono, mail) non saranno oggetto di provvedimento specifico;

2. di inviare la presente all’ufficio protocollo, che provvederà a numerarla nel registro
generale, conservarla nell’archivio e inoltrarla:

all’ufficio messi per la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi;
al responsabile del servizio finanziario;
all’ufficio contratti;
all’ufficio personale;
al servizio proponente.

per IL DIRIGENTE REGGENTE DEL SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA
Il Responsabile del Servizio Piano di Zona

Luca Verri
(Firmato digitalmente)


